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A vasúti felüljáró.Haja, 1ÍI0H. május 20.
Lázas munkába fognak most a tör­

vényhatósági bizottság egyes szakbizott­
ságai, hogy a közgyűlésre kerülő tár­
gyakat előkészítsék, közgyűlés nyilvános 
tárgyalására megbeszéljék.

A  pénzügyi és gazdasági vegyes 
bizottság holnap, csütörtökön délután 
tartandó ülésén is ilyen, városunkat 
közelről érdeklő, nagyfontosságú kér­
dések kerülnek megvitatásra. A  tárgya­
landó ügyek mindegyike fontos, de 
köztük a legfontosabb, mert legaktuáli­
sabb a m. kir. államvasutak Budapest 
jobbparti üzletvezetőségének átirata a 
Szegedi úti vasút felüljáró terve és költ­
ségszámítása és az építési költséghez 
való hozzájárulás. Ehhez a kérdéshez 
az átirat megérkeztekor már hozzászó- 
lottunk. Ismertettük a tervet, amely vá­
rosunk igényeinek egyáltalán nem felel 
meg.

Az államvasutak hozzájárulást kér a 
felüljáró megépítéséhez. Mi pedig a leg­
határozottabban, a legkategórikusabban 
kell, hogy kijelentsük a közgyűlésen, 
miszerint semmiféle anyagi áldozatról 
hallani sem akarunk akkor, amikor első 
sorban a vasút érdekeinek megvédésé­
ről van szó. Hiszen képtelenség elgon 
dőlni is azt, hogy azonmód megmarad­
jon a Szegedi úti átjáró, mint amiként 
ma van. Mihelyt a baja — báttaszéki vas­
utat átadják a forgalomnak, a baja— 
szabadkai vasút elsőrangusittatik olyan 
arányban növekszik meg a forgalom, 
hogy feltétlen gondoskodni kell arról, 
hogy az országúton a kocsiközlekedés, 
a vasúton a vasúti közlekedés zavarta­
lanul lebonyolittassék. H ogy pedig az 
megtörténhessék, arról nem Baja város,

hanem az államvasutak köteles gondos
kodni és az ezzel járó költséget is köteles 
viselni.

De tiltakozunk a ] leghatározottabban 
a vasúti felüljáró létesítése ellen is. Tilta­
kozunk ellene pedig azért, mert az 
államvasutak által bemutatott terv szerint 
megakasztja a város legélénkebb for­
galmú útvonalán a forgalmat, elsáncolja, 
úgyszólván eltemeti a házakat a nagy­
kaszárnyától az átjáróig és innen ugyan­
ilyen távolságban Kiscsávoly felé. El 
temeti és egyben értéktelenné teszi a 
házakat, a házakban levő üzleteket, 
kereskedőket tönkre tesz. A  városnak 
egyik fejlődésben levő részét a fejlődés­
ben megakasztja.

A z államvasutaknak ilyen károkat 
okozni nincsen jogában, a város intéző 
körei határozott bűnt követnének el, ha 

I akár anyagi hozzájárulással, akár anél­
kül beleegyeznének egy ilyen terv meg 
valósításába.

A z államvasutaknak kötelessége át­
járóról gondoskodni, de oly módon, 
hogy annak sem a város, mint erkölcsi 
testület, sem az egyesek annak kárát 
ne vallják, ne lássák.

Azt mondják, hogy a vasúti aluljáró 
jóval nagyobb anyagi áldozatot kivárnia 
az államtól, mint a felüljáró. Meglehet. 
De kerüljön az bármennyibe, akár száz, 
vagy kétszázezer koronával is többe, 
csak is a vasúti aluljáró épithető, mert 
az jobban megfelel a közérdeknek.

Kötelessége tehát városunknak min­
dent elkövetnie, hogy a felüljáró épí­
tését megakadályozza 
aluljárót kisiirgesse.

és helyébe az

A varos közgyűlésé.
Baja város törvényhatósági bizottsága 

e hó 25-én tartja rendes közgyűlését. 
Ezen a közgyűlésen több nagyfontosságú, 
a várost közelről érdeklő ügyek kerül­
nek tárgyalásra.

A  tárgysorozat alább következik :1. Polgármester időszaki jelentése a köz­igazgatás állapotáról.2. A nagyin, kereskedelemügyi m. kir. mi­niszter urnák leirata a Ferenc-csatorna Rész­vénytársulat uj vizdijszabásának engedélyezése és jégdijszedési jogának gyakorlása tárgyában.
8. Ugyanannak körrendeleté a hordójelzői szakvizsga, valamint az 1907. évi V. t.-c 25. §-a értelmében felállítandó hordójelzöi hivatal tárgyában.4. Szeged sz. kir. város közönségének átirata a városok részére olcsó kamatozású függő államkölcsön engedélyezése ügyében a képviselőházhoz intézett felterjesztésének pár­tolása iránt.5. Tanácsi javaslat az 1907. évi gyámpénz­tári mérleg jóváhagyása iránt.
6. A Ferenc-csatorna részvénytarsulat átirata a bajai kikötő kezelési költségeihez való hozzájárulás tárgyában létrejött egyezmény­nek meghosszabbítása iránt.
7. Tanácsi javaslat a városi székház nyu­gati oldalán lévő berendezés, falak, ajtók és padlóknak a molykároktól való mentesítése iránt.
8. Tanácsi javaslat a többé nem javítható gyalogjárdák helyett uj járdák fektetése tár­gyában.
9. Tanácsi javaslat a Szent-Ferencrendiek templomtornyának helyreállítása tárgyában.10. A Ganz-féle villamossági részvénytár­saság nyilatkozata a városi elektromos telep műszaki munkálatainak elkészítéséért biztosí­tott előnyök tárgyában.
11. Tanácsi javaslat a városi közkórház1909. évi költségelőirányzata tárgyában.12. Dr. Hegedűs Aladár polgármesternek jelentése a bajai kereskedelmi- és iparbank- nál viselt igazgatósági, Erdélyi Gyula főjegy­zőnek jelentése a Bajavidéki Takarékpénztár­nál viselt felügyelő bizottsági és VVeisz Nán-
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Hajai Független Fjg/ig.u 1608. május 21.

dór tanácsnoknak jelentése a szegedi keres- kedelmi- és iparbank bajai bókjánál viselt helyi választmányi tagságra nézve az ussze- férhetőség, vagy összeférhetetlenségnek meg­állapítása iránt.13. A aChevra Kadisa« kérvénye az izr. temető és a Vidra féle föld közötti mezei közös dülöútnak megszüntetése es folyamodó egylet által felajánlott területtel leendő felcse­rélése iránt. (Második szavazás.)

Telefon tudósi 1 ások.Budapest, litOH. május 20.
A képviselöház ülésé.

Gróf Apponyi Albert beterjeszti az állami 
ingyenes népoktatásról szóló törvényjavaslatot.

A képviselőhöz mai ülésem J l is l l l
Gyula elnököl, medy alkalommal a koz-
oktatásügyi miniszter büdzséjét tárgyal- j

1 I U I U .  O ' l t i o w u i u  ........................... .. l ' ' l  1 1 ;14. Kovács Gyula bajai lakosnak kérvénye ; ták. Az első szónok SCHjlUJ G y u la , kia Rókus-utca 27. ö. i. száinu haza előtti koz területből 7-8 n égyszögöln ek  átengedése iránt.15. Schmuusz Ferenc zálogiutézeti ellenőr­nek fel ebbe zése illetve előterjesztése véglege­sítését és a nyugdíjintézet kötelékébe való felvételét mellőző közgyűlési határozat ellen.
10 Hgy irodatiszti, esetleg előléptetés foly­tán üresedésbe jövő egyéb segéd- és kezelő- hivatali állásnak választás utján leendőbetöltése.17. Tanácsi javaslat a szentjánosi gyermek- menedékház kútjának és kerítésének helyre­állítása, valamint uj padok beszerzése tár­gyában.18. Tanácsi javaslat a szentjánosi utón levő úgynevezett »vörös hidnak« belyreallitasairánt.19. Tanácsi javaslat a homok-, föld- és gyephordási jog bérletére vonatkozó árverési feltételeknek megállapítása tárgyában.20. Tanácsi jelentés a bajai ipartestület által kisorsolt 8 drb. házrészjegy tárgyában.21. Tanácsi javaslat Bandi Katalin városi szülésznőnek nyugdíjazása tárgyában.22. Tanácsi jelentés a Szent György-utcá- ban, a 38. és 40. sz. házak között levő bekerí­tett utcaköz kibérlésére nézve beérkezett aján­latok ról.23. Tanácsi jelentés a színpadnak 170 K költséggel történt helyreállításáról.24. Tanácsi javaslat a szegényházi fürdő­szoba, fa- és szénkamara létesítése tárgyában.25. Tanácsi javaslat a szegényház részére több éven át adott tűzi és szerszámfa árá­nak a házipénztár részére leendő megtérítése tárgyában.20. A polgári iskolaszék előterjesztése a rajztanár szolgálati viszonyaik rendezése tár­gyában.27. A zálogintézeti alkalmazottak kérvénye drágasági pótlék iránt.28. Scheer és Weidinger cég kérvénye bolt­bérletének meghosszabbítása iránt.29. Ozv. Löwenstein Frigyesné kérvénye lak- és boltbérletének meghosszabbítása iránt.30. Csermák Sándor kérvénye boltbérleté­nek meghosszabbítása iránt.31. Özv. Sztankovics Gergelyné kérvénye boltbérletének meghosszabbítása iránt.32. A rom. kath. egyházgondnok clőter- jesztese a Kálvária-domb bekerítése és befasi- tása tárgyában.33. Wagner Antal könyvkereskedőnek kér­vénye hátralékos 79 K 84 f számlakövetelés­nek utalványozása iránt.Netán utólag beérkező es szabályszerűen közzé teendő egyéb tárgyak.

méltatja Apponyi kulturális törekvéseit 
és elfogadásra ajánlja a javaslatot. H a­
sonló szellemben beszél C só ll  Géza és 
N ücjij Sándor.

A mai na [> szenzációja következeit 
ezután. A p p o n ij i  Albert közoktatásügyi 
miniszter szólásra emelkedik es óriási 
hatást keltve, megtartja az expozéját 
Amikor bejelentette, hogy budzsetjeben 
az ingyenes állami népoktatásról szóló 
törvényjavaslat is szerepel, szűnni nem 
akaró viharos taps és éljenzés támadt, 
mely csak percek után csillapodott le.

A minisztert beszéde végén is zajosan
ünnepeltek.

Andrássy Bécsben.

alatt lelőtt, orozva egy csendőrt, aztán 
megszökött Szerbiába. Ott most elfogták
és ma átadták a magyar csendőrségnek.

A dánosi haramiák pőre.A dánosi bünpörben ma is csak formális tárgyalás volt. Holnap lesz az első nyilvá­nos tárgyalás, amikor felolvassák a kérdése­ket- a melyeknek száma nem kevesebb, négyszáz.
N  A P l  111 R IÓ KS z e m é ly i h ir. Vajda Ödön zirci apát, ki több napon keresztül volt a helybeli cisztercita j rendház vendége, ma reggel elutazott Pécsre. Itt tartózkodása alatt megtekintette a város újabb nevezetességeit, igy az épülő baja -  báttaszóki vasúti hidat és a Kőszegi-féle gyárat.

A kir. tábla köréből. Mint hírlik, a sze­gedi ítélőtáblánál rövid idő múlva érdekes változások lesznek. Seyfrid József dr. kir. ítélőtáblái elnök makacs szembetegsége miatt nyugalomba készül s hir szerint már az idei augusztus hóban elhagyja az állását. Ugyan­azon forrás szerint, melyből ezt a híradást merítettük, Weber Ferenc dr. szegedi kir. 
A n d r á ss iJ  G y u la  gró f belügym iniszter ; járásbirot a király Ítélőtáblái bíróvá fogja ki­nevezni.tegnap Becsbe érkezett Megérkezése 

utón a magyar minisztérium Bankgassei 
házóba hajtatott.

Ma Schőnbrunnban a király (“lőtt volt 
kihallgatáson, amikor is folyó ügyekről 
referált. Ezek között szerepelt az álta­
lános választói jogra vonatkozó javaslat 
is, amely már teljesen elő van készítve. 
Andrássy valószínűleg ma d u. 4 óra 
40 perckor visszautazik Budapestre.

Uj főrendek.
A  képviselőház folyosóján elterjedt 

hírek szerint a király négy függetlenségi 
és egy alkotmány párti képviselőt fő­
rendekké fog kinevezni. Az állítólagos új 
főrendek : Chernél Gyula, Szentiványi 
Árpád, Malatinszky György, Melzner 
Béla függetlenségi és Moskovitz Géza  
alkotmánypárti képviselÖk.

Interpelláció a drágaság dolgában.
Szentkirályi Zoltán ma délután meg-

Névinagyarositás. Kugler Nándor nyu- : galmazott bírósági tisztviselő vezeték nevét » Kerék « -re változtatta.
A korzó. A város közönsége köréből vesz- szük az alábbi panaszos levelet: Tekintetes Szerkesztő Úr! Még a legnagyobb jóakarat sem mondhatja, hogy Baján valami sok olyan hely volna, ahova elmehet az ember esténként sétálni, a nap fáradalmai után üdülést sze­rezni. Az egyedüli elfogadhatóan kellemes hely a városban a Sugovica partja. Ide járna a közönség esténként sétálni, ha lehetne. He nem lehet, mert egyesek megbotránkoztató magaviseletükkel minden jóérzésü embert távolmaradásra kényszerítenek. Nagyon aján­lanék a rendőrségnek, hogy figyelje meg, hogy micsoda skandalumok történnek a Sugovica partján esténként. A cselédekkel ott viháncol- nak a szolgalegények. Veszekszenek, enye- legnek és közben olyan trágár diskurzust folytatnak, hogy a legöregebb zupás huszár- őrmester sem hallgathatná pirulás nélkül, interpellálta a belügym inisztert a fÖvá- i Élénkíti az esti forgalmat a »korzón« az a

rosi drágaság dolgában.

Kossuth beteg.
Kossuth Ferenc tegnap hirtelen rosz- 

szul lett Dr. Müller Kálmán ma meg­
vizsgálta a beteget és kijelentette, hogy 
komoly baj nincsen, pusztán múló gyo- 
morgörcsrŐl lehet szó. Kossuth ma már 
jobban érzi magát és a napokban el­
hagyhatja a lakását.

Elfogott gyilkos.
Nehány héttel ezelőtt történt, hogy 

egy Mandits nevű ember az éj leple

néhány biciklis, akik abban lelik örömüket, ha ott kerékpározhatnak, ahol a legtöbb ember sétál. Különösen a hölgyeket bosszant­ják nagy előszeretettel.
Az adófiizetők figyelmébe ! A zombori m. kir. pézügyigazgatöság által a 1908-ik évre megállapított haladókat valamint a lőke- 

kamal és járadék-adókul magukban foglaló lajst­romok a városi adóügyihivatalnál folyó évi május hó 29-től junius hó ü-ig 8 napi köz­szemlére kitéve vannak.Miről a lakosság azzal értesittetik, hogy a fenti napok alatt a kivetéseket megtekint­hetik s az 1883 évi XL1V törvénycikk 16 §-a
6
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Tüdőbetegségek, hurutok, szamár 
köhögés, skrofulozis. influenza
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

•Fm«U ai étvágyat ** a tfstsiilyt, megaton- 
mi a köhögést, váladékot él]cH dudást

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor
„ftoohe*1 eredeit csom agolást.

F .  H o f T m a n n - I .a  K o r h e  A  C o . B a s e l  (Slijc)
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alapján mindenki felszólalással élhet, a meny­nyiben a kirovás ellen észrevétele van.Felszolamlási határidő azokra nézve, kik a kérdéses adóval nem első Ízben vannak meg­róva, a közszemlére történt kitételt követő 
15 nap az uj adózókra nézve pedig az adó­nemnek az adókönyvecskéikbe történt bejegy­zést követő 15 nap.A p á lin k a  á ld o zata . Szabadkáról írják: Az alkohol mértéktelen élvezetéért életével fizetett Szkala János, Raczkó városi gyep- mester alkalmazottja. Szkala tegnap Ivies Antalnak korcsmájában bort és pálinkát ivott felváltva. A második nagy fityók pálinkát egyszerre hörpintette ki, de a következő pilla­natban holtan bukott le székéről. A rendőri hullaszemle a halál okául szivszélhüdést álla­pított meg.

A Nemzeti Szálloda terrasza meg­
nyílott. Naponta D A N K O  Lajos zene­
kara játszik. Fagylalt és jegeskávé 
bármikor kapható.

Zo n go rák  és pianinók, csak első­
rangú gyártmányok, kedvező fizetési fel­
tételek mellett kaphatók Wagner Antal­
nál Baján.

 ̂ H a j a i  F i í í j g e t l v H  ( J jSjM fl :i
W D !  KERESKEDELMI ipARBANK

BAJAI FIQKIMTÉZETE
B A J A

DRKSCJ 1ER C.YULA-KÊLE MÁZBAN.

Takarékbetétek 6 , 0 0 0 . 0 0 0
Saját tökéi. . . 2 , 0 0 0 . 0 0 0

Jutányos módozatok mellett nyújt :

Jelzálogkölcsönöket.
váltókölcsöQöket, előlege! értékpapí­
rokra és árúkra. Vesz es elad őrlők 
papírokat ős idegen pénzeket Bevált

szelvényeket.

Elfogad takarékbetéteket
os ezek ut.n a

legmagasabb kamatot fizeti.
Valamint eszközöl minden egyéb a 

bankszakmába vágó műveleteket..
x r w K . -j !Sí'góds'/iM'lífisztfí :K O  D O h 1 K A R O L Y . Kiadóhivatal :W A G N E R  A N T A Lkő 11 y v k c rosit eclésóbo 11.Szerkesztőség telefon száma : 101. Kiadóhivatal telefon száma: SS.

Szerkesztői üzenet.Dr F. F. Levelét megkaptuk, holnap intézkedünk. Kérjük addig is szives türelmét.
Feltűnő

msm mm

n y í l t  t i :REzen lovatokban közöl tekért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

4(571 s/iirii.
1ÍM >8. I k v.

B

Árverési hirdetmény.A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi ha­tóság közhírré teszi, hogy az árverést dr. Mo­nostori Gyula ügyvéd által képviselt Szieberth Károly hajai lakos javára 3387 korona 04 fillér töke, ennek 1900. évi április hó 20 ik napjától 5% kamatai. 498 korona 70 fillér eddigi, 20 korona 30 fillér ezúttal és a még felmerülendő költségekből álló követelésének kielégítése végett az 1881. évi L X . t.-rikk 144 és következő §^-ai alapján a szabadkai kir. törvényszékhez tartozó a bajai kir. járásbíróság területén lévő a bajai 1710. számú betétben 3417. hrsz. a. Haján a budapesti út 09. ü. i. sz. a. fekvő Ö ZV .
S z v e t n y ik  Ferenozné szü l. Böröcz 
Róza tulajdonát képező 88 négyszögöl terű­iéi ii házas beit elekre 1440 korona kikiáltási árban ezennel elrendeli és annak Báján a te­lekkönyvi árverési helyiségben 1908. é v i 
ju liu s  hó 22-ik n a p já n a k  d é lu tá n i  3 óráját kitűzi, amidőn a föntebb körülirt ingatlan a kikiáltási áron alul is eladatni fog.Árverezők tartoznak a kikiáltási ár 10# -át készpénzben vagy ovadékképes papírban a kikül­döttnek átadni.Vevők a vételárat három egyenlő részletben és pedig az árverés jogerőre emelkedésétől szá­mított 30 nap alatt az elsőt, 00 nap alatt a másodikat, 90 nap alatt a harmadikat, de mégis az árverés napjától járó 5% kamatokkal együtt a ba jai kir. adó-, mint letét hivatalba az ide két példányban és kellő folzotekkel benyújtandó kérvény kapksán fizessék le.A bánatpénz az utolsó részletbe fog beszá­míttatni.Baja, 1908. évi május hó II napján.

Temmer,kir. járáftbiró.
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— Min dón hirdetés fölösleges.
A dohányzó egyszer veszi os többé

mást nom szíhat.

GOLDBERGER A. Y .l
Ë n a m r  cs s z tu a rk a h m je h s  k ;inh ;i1o

H IR D E T É S I IR O D A

BUDAPEST, Ili., ,,^Q^ER-B/\Z^R“-ba
(KÁROLY-KÖRUT 22.)

H E L Y E Z T E T E T T  Á T

papír és szivar kahüveíy kaphat»'
a/, ország minden 

külőniegességi árudajába11.

a*?
Van szerencsém a nagyérdemű közön­

ség tudomására adni, hogy Sip-utca 10 . 
szám alatt iparengedéllyel

Hasiét 8

harisnva
nyitottam, hol mindennemű e szakmába 
vágó munkát a teljes megelégedésre 
elvállalok és készítek.

fV*
Tisztelettel C o n n e rth  F rig y e sn é .

A Damjanich utca 21 számú
B

Von szerencséin a nagyérdemű közönség szives tudomására hozni, hogy
Bádogos és jégszekrény gyártóü z l e t e m e tmájus hó 18-án, a jelenlegi helyiségből (Kőtér Stern Vilmos-féle ház)
Mátyás ksráíy-fér Q-ek számalá (Traíikant-féle uj ház) helyezem.A nagyérdemű közönség szives pártfogását kéri továbbra is kitűnő tisztelettel

Goldner N. Edebailors l*8 jé08zekrényuyártó.

C ip é s z -ü z le t átvétel.Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives tudomására juttatni, hogy az eddig
K och  R ezső és T ársacim alatt fenállott cipész-üzletet teljesen át­vettem és azt tovább vezetem. Az üzletben Koch R ezső űr volt társam tovább is. mint szabász működik.Minden igyekvésem ezután is oda fog irá­nyulni, hogy igen tisztelt megrendelőimet jó és Ízlésesen készített cipőkkel kielégítsem.A nagyérdemű közönség további szives pártfogásáért esd ve, vagyokmély tisztelettel

Tépnék Is tv á nférfi és női cipész mester BAJA, Milassin-ház.A plébánia templommal szemben.
ti t •

goi mm\ szúa* iöOC évi tavaszi és nyárEgy az*’vény 3*10 m. hosszúteljes íéiriruhá- 
hot  (Kabát, nad­rág é* mellény) elegendő, ctnK

1 szelvény 
1 szelvény 
1 szelvény 
1 szelvény 
1 szelvény I szelvény 
1 szelvény

. idényre.7 korona 
10 korona 
12 korona 15 korona 17 korona IS korona 
2'J korona

mely fill 4 szoba, 4 konyha os j
*.* / •

kertből e la d ó .
Csókity JánosSzegedr-űt 87.

Teljesen felszerelt us jokarban lovöf ü s z e r á l l v á n y
eladó

Stampfi Jenu céynél Baja.

rí

Lj/y szelvényt fedele s/alonrulrihoz ÍQ -  K -ért, szintúgy lelölíószovctet, turistalódent. s l̂yeni- knnigarn! 3tt>. sth, gyári árakon küld a mint mejj- bizható c.4 szolid céc mindenütt iirneit jhjs/ío-g\f * rakíar
SIEGEL-IMHOF Brünn.MintÁK ingyen ét bérmotívt,A/ előnyöif, a melyeket a ma* ;tn\r*o elvez, ha s/3.eLz letét kü/.et?c:i Sicjlet-lmhof cég­nél, * y.vári pinçon rendeli me r, Igen jeic i.éke..) eV.Szabóit, letfolcióbb Arak, Óriá%i vAlasztéK.Milite; '1, lîçyelmes kiszolgál ■$, m'*; a ie>kisebb ie?tdeh*snél is. teljesen Iriss *nU,3ii. «
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„Hajai FüqycJlfin Újság. 1908. május 21.

Szén és fa képviselet.
Van szere ne sóm a n <• közönség 

szives tudomására hozni, hogy <‘gy előkelő
t ü z e l  ő ^ a  n  y  a  g

cég bácsmegyei képviseletet reátn ru­
házta.

M egren cl elh ető á Ital a m vág you rako­
mányonként a legolcsóbb árban :

I. Bükk hasáb. j 
» » dorong.
Gyertyán hasáb.
» dorong.
Kevert hasáb tüzfa.

» dorong »
I. r. keményfa hulla-«
I li tel képes kereskedőknek időre is 

adatik és árengedményben reszesittetik. 
Levélbeli megkeresésre személyesen te­
szem tiszteletemet. Teljes tisztelettel

Goldberger M. B.-Almás.

Telefon szám 98.
it/ * .Yas- és rézbutor-gyártás fiáján.

A * Aft*

dók szőlőkaróknak al­
kalmas fahulladék.

li. rendű bükkfa ta ­
tai brikett, vagy dara­
bos szén, boszniai LJ 
szén, porosz dió, vagy 
darabos szén.

ZONGORA használt, kitűnő kar 
? ban igen olcsón eladó. 

H ol? Megmondják a kiadóhivatalban.

Van szerencséin a n. é. közönség szives tudomására hozni, hogy mü- es épület­
lakatos műhelyemet Danijanich-utca 15. sz.ala (Stol 1-féle ház) helyeztem át és ugyan­ott modern
vas- és rézbútorgyáratrendeztem be, hol minden fajta vas- és 
rézágyakat, sodrony ágybetéteket, éjjeli 
szekrényeket, GYERMEKKOCSIKAT, mosdó­
kat, vasasztalokat, kerti pavilonokat, kerti 
padokat stb. gyártok.Elvállalok fürdőszoba és closettberende- 
zóseket, vízvezeték-, gáz- és villanyfelsze­
reléseket, kerékpárok, régi vasbútorok, 
fürdőkádak és mosdók tűzi zománcozásátbármely színben, valamint minden c szak­mába vágó munkákat előnyös teltételek és mérsékelt árak mellett.Rézcsillárok és rézlnítorok csiszolását elvállalom.Szives pártfogást kér ölasz £ipót,lakatosmester, vas- és rc/.bútor-gyárló.

ízléses ajándékot akar Ön venni?Akkor forduljon teljes bizalommal a tiz év óta fenállo és jó  h í r n é v n e k  örvendő
R U D E I G N Á C Z

városi órás és ékszerész üzletéhez.Ott lelkiismeretes és olcsó kiszolgálás mellett választhat Baja város legpazarabb ó r a  é s  é k s z e r  r a k t á r á b a n .Óriási választék mindennemű arany, ezüst és nikkel férfi- és női órák. Arany és ezüst 
ékszerek a legizlésesebb kivitelben, a legegy­szerűbbtől a legmagasabb igényeket kieléaitvp

Kávéházi-, szállodai- és kórházi-berendezések.Árjegyzékkel esetley költségvetéssel szívesen szolgálok

.V.Vf,Tv'C’fö
y 'ur< 4-*7 h : y

- (j i v—> -
t  elavult rendszerű mosás Ezen új rendszeri]még csak :\ I Riadó kortól elmardtháziass/oi;yokvd s olyanokra 

0 0tartozik, a kil. uk pazartdm való idejük és sok kidobandópénzük van.
h

\\

trÜTrd*»» » * Vvw .- ------- a«W W

China-ezüst dísztárgyak 
alkalmi ajándékoknak.*.

»Ébresztő, inga és álló óra különlegessé­gek a legújabb kivitelben.Régi drágakövek, törött arany és ezüst tárgyak a legmagasabb napi áron íneg- vétetnek esetleg más divatos új tárgya- r:....  ........kért b e c s e r é l t e t n e kTovábbá raktáron vannak :
Különleges praecizions órák 
tiz évi kezesség mellett :Omega, Chronomètre, Schafhausen, Zenith,.*. Gracioza, Bonheur és Ébresztő órákÓra, arany és ezüst javítások, valamint minden e szakba vágó munkák olcsón, szakszerűen és pontosan, jótállás mellett elfogadtatnak — Összes arany és ezüst ékszereim a magy. kir. főfémjelző hivataláltal hitelesítve vannak.Bocgületeg ég tigzteggégeg kiszolgálás !

rráC
M

azonban azon tiszte nvokra tartozik, a lejkor haladásait iiieséges pclóképcsségü pillantásuk
I  »

„telített gözü“  mosógép n u n a r nemet t* z»r. szád )
Mert a John fóíeivló tounka cs l.ólí^cc’ -cn 7-V megtnkm it í t luz tusit szavatóssáiUK !!c fiíV I* KUérlctrr ;s szállítandó.

A világhírű, látható irású STOEVv ER-féle
---- tÉfli

Kapható: Kapots Nándornál Baján.
1 u képviselete :

3obb mosógép napi használatra kiadó. IFJ. WAGNER ANTAL
i! könyvkereskedőnél Baján.

Yese- és hólyagbijoknál minden visel feliilmnl.
KELLEMES, KISSÉ SAVANYKÁS IZÜ, VASMLNTES, SZÉNSAVDUS,

R E N D IÜ L  yaiTO ASZTALI VIZ.
Orvosilag ajánlva. Orvosilag ajánlva.

Ivógyógymódra használva, vese- os hólyagbajoknál, a vesemedence idült hurutjainál, hugykő” és fové’ny- ktpzodcsncl, .I légutak es a lóval isztoszervek hurutos bántál mainál kitűnő hatásúnak bizonyult. — -r
Prospaktust kívánatra küld a forráskezelöség :

Muscliong buziási gyógyfürdő igazgatósága B u z i á s f ű r d ö n .

Van szerencsém tisztelettel jelenteni, hogy az E C K E R T -féle
temetkezési Vállalata mai napon tulajdonomba ment át. Midőn ezt a n. é. közönség szives tudomására jut­tatnám, egyszersmind közölni bátorkodom, hogy temetkezéseket és ezen szakmába vágó egyéb munkálatokat úgy egyszerű, mint a legnagyobb pompával kifejtve elvállalok és azt a legmérsékeltebb árakon a legnagyobb pontossággal végzem el. Koszorúkból állan­dóan nagy raktárt tartok. Különös súlyt fek­tetek, továbbá üzletem

é l ő -v ir á gosztályára, melyet a mai kor igényei szerint folyton fejleszteni óhajtok. Csokrok és hason- nemüek készítését a legfinomabb Ízléssel készíttetek el.A mélyen tisztelt közönség nagybecsű tá­mogatását kérve, vagyokkiváló tisztelettel
Rehák György*

A budapesti-ùt 109. számú
két utcára szólóü z le t-h á z  eladó.

jR. íBajai takarékpénztárfőtéri bérházában egy
e m e l e t i  l a k á s(3 szoba, 1 előszoba, 1 cselédszoba, konyhaés kamra azonnal kiadó*

Nyomatott Nunn,y Lajosnál Baján.




